Imò ut
sacrifi-
cium magis
fulgeret,
pro vi-
ctima
ipsam
purita-
tem ob-
tulit.

Cant. 4.

1.

Augult.

lenti, admirandâ puritate: & cor Dei maximè
furatur in sacrificio unius columbarum, qua-
si in uno vulneratum oculorum; quia Virgo
offerebat in sacrificio, & etiam pro victimâ
lustrationis, privilegium quo præstabat so-
minarum singularis.

Nunquam poterunt præcendi in Maria
prærogativæ virginis, & genetricis, ut pul-
chra esset casta generatio, cum claritate in-
violatâ pudoris. Duntaxat in officio lustratio-
nis & munere, individua comites potuerunt
cogitative disjungi; videlicet cunctis in col-
umbæ sacrificio (quasi una mulierum esset)
& victimam pro peccato. Cæterum cor Dei
& oculos rapuit Virginis singularitatis, in ob-
sequio mirifico, quod cogitavit humilitas:
quandoquidem dum alia feminæ offerebant
pro puritate victimam excellentem; obtulit
in templo Virgo pro victimâ puritatem.

Cant. 4.

1.

Inde pul-
chrior.

Augult.

21 Odoratus Dominus odorem suavi-
tatis, dum sacrificium factum est etiam deco-
ris. Pulchra dicitur, & summè pulchra. Sic
exclamat: *O quam pulchra es amica mea!*
Pulchra, deventosita tenobris ignorantia,
gloria in Virgine singularis excellentia? Pul-
chra inter ritus legales, deturpantes splendorem
illibati pudoris? Pulchra quidem. In
Forma Dei, ut ait August. Sermon. 35. *de Sanctis*,
expressa tenobris legis, altius exfulguravit
elegantiâ pulchritudinis. Pulchrior rutilat,
cum splendor latitat. Pulchrior opacis? Illu-
minatur umbris: & sic speciositas floret, abs-
que eo, quod intrinsecus lateret. Omnis gloria
eius ab intus, circumdatâ varietate virginita-
tis, & honore genetricis. Minimè lustratio de-
corem minuit; cum adhuc in Purificatione fit
fons lucis Virgo-Mater.

DIDASCALIA X.

Homo nihil sine Deo.

Greg.
Mag.
Sanc.

Idem.

Rom. 8
5. 6. 7.

It N. Gregorius Magn. lib. 5.
*Moral. cap. 1. & merito, quippe
sine Deo quid homo? Sacer intra nos spiritus
sedet, dicit Stoicus, Epist. 41.* Sed quam longè
ab illo Saer, de quo gloriatur! Nos tantam
primitias spiritus habemus: & sacer intra nos
sedet spiritus veritatis, minimè superstitionis.
Illius enim iudicium est, *Epist. 124. Superstitione
error insanus est, amandus timet: quos col-
lit, violat. Quid enim interest, utrum Deos
neges, an infames? Negas igitur dum infamas,
plaudendo violas, in animo arroganti & su-
persticioso sacer spiritus, error proculdubio
insanus, Qui enim secundum carnem sunt,
quæ carnis sunt sapient: qui verò secundum*

*spiritum sunt, quæ sunt spiritus sentiunt. Sa-
pientia carnis inimica est Deo: legi enim Dei
non est subiecta; nec enim potest.* Hæc Pau-
lus. Hæc ratio: nequaquam coeunt for-
ma legis, & audacia transgressionis. In ipso
vivimus, movemur, & sumus. In primo ex-
primitur *Esse*: in secundo verbo, *Vivere*: in
tertio denique *Intelligere*; quodquidem in-
signe hominis: ac dicitur appositè à Paulo, in
Deo esse nostrum *Esse, Vita, & Intellectus*:
quia sine Deo nec vivit, nec intelligit, nec est
homo. Triâ hæc breviter exponenda: primum
modò, secundum *Didasc. 17.* tertium *Di-
dasc. 19.*

Act. 17
28.
Sine Deo
nec est,
nec vi-
vit, nec
intelli-
git homi-
mo.

Geni. 2.
7.

Non est
homo si-
ne Deo
spiracu-
lo.

Psal. 78
29.
Lorin.

Merc.
Trism.
Homo
hominis
imagina-
tionis.

*Formavit igitur Dominus Deus hominem
de limo terra (perpende) & inspiravit in spi-
ritum eius spiraculum vitæ, & factus est homo
in animam viventem.* Si Deus formavit ho-
minem, homo non factus? Cur ergo post di-
citur, *Factus est homo*? Si dudum formavit,
nonne fecit? Haudquaquam portò fecit, dum
formavit. Formavit speciem hominis: & non
est homo, qui tantam habet speciem. *Inspi-
ravit spiraculum vitæ, & factus est homo*: spi-
raculum vitæ hominis, est mystice Spiritus
Sanctus: & tunc dicitur factus formatus ho-
mo; quia non est homo sine Dei spiraculo.

2 De peccatoribus sic Davidicus zelus:
Imaginem ipsorum ad nihilum rediges. Quos
enim vocat imaginem? Homines. Vide Lo-
rorinum hic. Homines imagines hominum?
Quia homo in imagine pertransit, & brevè
vivit tempore, dicitur à Mercurio Trimegisto
cap. 15. non homo, sed hominis imaginatio.
Imaginationes (ait) *hæc dicere deest, & fili!*
*Imaginationes: siquidem hominem rectè enan-
ciamus imaginationem: ac puerum pueri ima-
ginationem: virum viri imaginationem: so-
nem sentis imaginationem: nam homo non est
homo, neque puer puer, neque adolescens adoles-
cens, neque senex senex, neque vir vir, quæ enim
mutantur, mentiuntur, & quæ iam fuerunt, &
quæ sunt. Ecce imaginatio hominis dicitur
homo, sed non hominis imago: quo pacto
erant homines tantum imagines? Homines
sunt, cum conformantur naturæ facultati-
bus, ac rationis insitit in conditione functio-
nibus: & dum abstrit à natura; qui homines,
non erunt, sed hominum simulachra.*

Perpende operationes, quibus naturæ
cognoscitur. *Operi iniquitate & impietate,*
nunquam respiciunt, quia non est respectus
morti: imò pacem habent, quasi operarentur
optimè. *In labore hominum non sunt: ideo te-
nuit eos superbia.* Fortunis crevit audacia.
*Abundantes in sæculo obtinuerunt divitias; &
illos fascinavit summa prosperitas.* Glomera-
tis circumdatus, posuerunt in casum os suum.
Deum

David
ubi sup.